



**CORPORACION ILG INTERNACIONAL S.A
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
CON CORTE AL 31 DE MARZO DEL 2024**

“Según el Artículo°13 de la ley reguladora de mercado de valores que entró en vigor a partir del 27 de marzo de 1998, la autorización para realizar oferta pública no implica calificación sobre la bondad de la emisión ni la solvencia del emisor o intermediario”.



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
TRIMESTRAL
EN MILES DE COLONES
01/05/2024 12:30:03 a.m.

Código de la Cuenta	Nombre de la Cuenta	31 Mar 2024	31 Mar 2023
10000000	TOTAL DE ACTIVOS	39 531 718,23	38355428,86
10100000	ACTIVO CORRIENTE	19 883 118,25	17 723 083,05
10101000	Efectivo y equivalentes de efectivo	1 621 974,31	2 692 014,29
10102000	Inversiones financieras	352 249,41	513 386,60
10104000	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	17 465 241,62	14 018 325,36
10106000	Pagos por anticipado	443 652,91	499 356,80
10200000	ACTIVOS NO CORRIENTES	19 648 599,98	20 632 345,81
10204000	Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	14 532 482,87	13 918 636,35
10205000	Propiedades, planta y equipo	1 852 887,44	2 110 579,19
10207000	Propiedades de inversión	278 217,09	278 217,09
10208000	Activos intangibles	884 755,17	983 189,26
10210000	Impuestos diferidos	301 090,81	305 918,65
10211000	Otros activos no corrientes	1 799 166,60	3 035 805,27
20000000	TOTAL PASIVO	13 344 308,65	12244998,73
20100000	PASIVO CORRIENTE	11 619 775,89	8 456 901,59
20102000	Documentos y obligaciones financieras	3 318 208,12	1 897 000,00
20103000	Porción circulante de los documentos y obligaciones financieras a largo plazo	11 885,38	19 206,59
20105000	Porción circulante de los bonos por pagar a largo plazo	1 013 200,00	1 250 000,00
20107000	Cuentas por pagar	3 846 865,17	3 079 017,56
20108000	Gastos acumulados por pagar	2 445 487,07	1 728 800,57
20109000	Impuestos por pagar	172 733,60	482 876,87
20113000	Pasivos por arrendamientos financieros	811 396,55	
20200000	PASIVOS NO CORRIENTES	1 724 532,76	3 788 097,14
20201000	Documentos y obligaciones financieras	20 625,77	18 510,92
20202000	Bonos por pagar	1 250 000,00	1 091 900,00
20204000	Pasivos por arrendamientos financieros	453 906,99	2 677 686,22
30000000	TOTAL PATRIMONIO	26 187 409,58	26110430,13
30100000	PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS	25 901 443,43	26 610 455,32
30101000	Acciones comunes	6 488 854,35	6 488 854,35
30103000	Acciones preferentes	460 101,15	460 101,15
30105000	Ajustes al valor de los activos	-1 433 695,28	-736 330,13
30105010	Superávit por revaluación	528 421,83	528 643,37
30105020	Efectos por conversión de estados financieros	-1 962 117,11	-1 264 973,50
30106000	Reservas	1 296 415,24	1 296 415,24
30109000	Utilidades no distribuidas	19 089 767,96	19 101 414,71
30109010	Utilidades no distribuidas disponibles	19 017 627,51	19 029 274,26
30109020	Utilidades no distribuidas restringidas	72 140,45	72 140,45
30200000	UTILIDAD Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES NO CONTROLADOS (INTERES MINORITARIO)	285 966,15	-500 025,19

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
TRIMESTRAL
EN MILES DE COLONES
01/05/2024 12:30:03 a.m.

Código de la Cuenta	Nombre de la Cuenta	31 Mar 2024	31 Mar 2023
50101000	TOTAL DE INGRESOS DE OPERACIÓN	7 531 098,17	6 819 793,89
50101020	Ingresos por servicio	7 531 098,17	6 819 793,89
50100000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	7 531 098,17	6 819 793,89
50201000	(GASTOS DE OPERACIÓN)	-6 804 442,54	-6 344 533,11
50201020	(Gastos generales y de administración)	-6 804 442,54	-6 344 533,11
50200000	UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIÓN	726 655,63	475 260,78
50301000	(GASTOS POR INTERESES)	-57 164,52	-39 726,36
50302000	OTROS INGRESOS (GASTOS)	-180 446,03	-811 546,85
50302010	Participación en utilidades de compañías no consolidadas	-99 712,31	-661 025,95
50302030	Pérdida o ganancia por diferencial cambiario	-122 554,95	-154 699,90
50302050	Ingresos por intereses	41 821,23	4 179,00
50300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	489 045,07	-376 012,43
50400000	Impuesto sobre la renta	203 078,92	124 012,76
50401000	Impuesto sobre renta corriente	203 078,92	124 012,76
50000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO	285 966,15	-500025,19
60103000	Diferencias de conversión por negocios en el extranjero	-271 177,87	-507 735,47
60107000	Otros ingresos (gastos)	-7 820,33	-13 983,52
60100000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES DESPUES DE IMPUESTOS	-278 998,20	-521 718,99
60000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA Y OTROS RESULTADOS INTRINSECALES ACUMULADOS	6 967,96	-1021744,18
90000000	GANANCIA POR ACCION BASICA		-,77

“Según el Artículo°13 de la ley reguladora de mercado de valores que entró en vigor a partir del 27 de marzo de 1998, la autorización para realizar oferta pública no implica calificación sobre la bondad de la emisión ni la solvencia del emisor o intermediario”.